Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Cédigo

0001

0101

0102

0103

0104

0107

0119

0126

0223

0228

0303

0344

0357

0495

0497

0501

0504

0507

0509

0510

0511

0512

0555

0933

0934

Especificacgéo

Recursos do Tesouro

FUNDEB 60%

FUNDEB 40%

Educagdo - 5.00%

Educagdo 25%

Salario Educagao

Transp. Escolar ~ Gov.

Merenda Escolar

Demonstrativo da Despesa por Fonte de Recursos

Exercicio de 2019

(Descentralizados)

Federal

Transporte Escolar Estadual

Resolugdo 19/2014 - Programa Brasil Cari

Saidde - até 15% vinc.

AP SUS Estadual

Rec. Impostos

Recursos do Fundo Municipal de Cascavel

Atengdo Basica

Vigiléancia em Salde

Receita de Alienagdo de Ativos

Outros Royaltes e Compens. Financ.e Patr

Cosip-Contrib. de iluminag&o Publica

Gerenciamento de Transito

Taxa pelo Poder de Policia

Taxa pela Prestacio de Servigos

CIDE (Lei 10.866/04)

SANEPAR - Compensa¢do Financeira ao MEIO

IGDSuas Portaria MDS 337/2011

Esfera

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Sequridade

Seguridade

Seguridade

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Seguridade

Bloco de Financiamento da Protegdo Socia Seguridade

Total
18.842.098,05
3.382.053,27
3.449.931,93
4.324.992,36
1.862,368,82
4.160.437,10
1.787.196,07
604,228, 94
92.793,00
203.232,36
323.362,24
27.405,00
10.070.646,30
168.900,75
269.768,59
1.888.114,28
225.658,67
82.583,10
170.202,44
722.947,83
8.654,91

448.326,13
60.521,17

534.633,89
45.365,27
39.767,29
16.119,59

244.903,85

Recurso do Tesouro Recurso Cutr. Fonte

18.842.
3,.382.
3.449.

4.160.

1.787.

10.070.

722,

448,
60.

534.

098,05

053,27

931,93

0,00

0,00

437,10

196,07

0,00

0,00

646,30

947,83

0,00

326,13
521,17

633,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.324.992,36

1.862.368,82

6,00

0,00

604.228,94

92.793,00

203.232,36

323.362,24

27.405,00

0,00

168.900,75

269,768,59

1.888.114,28

225,658, 67

82.583,10

170.202, 44

0,00

8.654,91

0,00
0,00

0,00

45.365,27

39.767,29

16.119,59

244.903,85



Estado do Parani

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

cédigo

0938

0940

0941

0999

Especificagéo

Protegdo Social Especial de Média Comple Seguridade

Gestdo do Programa Bolsa Familia e Cadas Sequridade

Bloco de Financiamento da Protecdo Socia Seguridade

Reserva de Contingé&ncia

Total Geral
Total Fiscal

Total Investimentos

Total Seguridade

o 6% 7 A8
TR

Demonstrativo da Despesa por Fonte de Recursos

Exercicio de 2019

Esfera

Fiscal

Total

15.516,27

31.384,06

12.000,00

54.181,47

54.170.295,00
37.784.708,20

0,00
16.385.586,80

Recurso do Tesouro Recursoe Outr. Fonte

0,00

0,00

0,00

54.,181,47

43.512.973,21

29.999.752,47

g,00
13.513.220,74

15.516,27

31.384,06

12.000,00

0,00

10.657.321,79

7.784,955,73

0,00
2.872.366,06




